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Forord 

 

Drift på mineralske råstoffer er regulert av mineralloven. Loven krever driftskonsesjon 

med driftsplan, godkjent av Direktoratet for mineralforvaltning. 

Driftsplanen er utarbeidet av Erik Stabell Ludvigsen, Consilium AS, i samarbeid med 

John Krogsæter, Veblungsnes Sandtak AS. 

 

 

 

Veblungsnes 14.12.2021 

 

John Krogsæter /s/ 

Daglig leder  
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1 Innledning 
 

Det har vært drift i området siden 1947. Veblungsnes Sandtak AS ble etablert som 

aksjeselskap i 1968.  

Bedriften har hovedsakelig to satsningsområder, tilslag til betong og andre grusvarer, 

og levering av ferdigbetong. Produksjonen er godkjent i henhold til Norsk standard og 

sertifisert av kontrollrådet.  

Uttaket på Veblungsnes supplerer hoveduttaksområdet som er på Høgholen i 

Isfjorden. Det er planlegges et årlig uttak på ca. 5 000 m3, som vil gi et råstoffbidrag 

til betongstasjonen i ca. 60 år.  

Transport går hovedsakelig med bil, men også med båt over egen kai ca. 100 m fra 

uttaksområdet. 

Firmaet har 8 ansatte og en omsetning på ca. 13 mill. kr. 

Et organisasjon- og prosesskart er tatt med i vedlegg1. 

 

1.1 Lokalisering 

 

Området ligger 1.5 km sør-vest for Åndalsnes i Rauma kommune, i Møre og 

Romsdal fylke.  

Et punkt sentralt i dette uttaksområdet har koordinatene 431350E, 6936500N i 

geodetisk datum EUREF 89, sone 32. Området er markert med en grå sirkel i 

følgende figur. Et oversiktskart er tatt med i vedlegg 2. 

 

Figur 1 Oversiktskart 
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1.2 Utvinningsrett 

 

Veblungsnes Sandtak AS eier berørte eiendommer. Kopi av skjøte er tatt med i 

vedlegg 3. 

 

1.3 Kommuneplan – reguleringsplan 

 

E136 er planlagt å gå gjennom området. Vegvesenets reguleringsplan for vegen vil 

bli utvidet til også å omfatte industriområdet til Veblungsnes Sandtak AS. Det er et 

krav om felles planlegging. 

Følgende er et utdrag fra bestemmelsene i kommuneplanen. 

 

 

 

Bedriften, som også eier grunnen, viderefører et uttak som startet i 1947. 

Driftsplanen innebærer ikke en vesentlig endring av dagens situasjon. 

 Arbeid med en reguleringsplan pågår.  
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1.4 Driftskonsesjon 

 

Det er søkt om driftskonsesjon. 

 

1.5 Bergteknisk ansvarlig 

 

John Krogsæter er bergteknisk ansvarlig for tiltaket, mobiltelefon 40440980. 

John Krogsæter er også bergteknisk ansvarlig for bedriftens uttak på Høgholen. 

Virksomheten her har driftskonsesjon. 
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2 Forekomsten 
 

Forekomsten slik det er avgrenset av Norges geologiske undersøkelser (NGU), 

kommer frem av følgende figur. Industriområdet er avgrenset med fiolett. 

 

Figur 2 Forekomsten avgrenset av NGU 

Utdrag fra NGU sin beskrivelse av forekomsten: 

Ryggformet breelvavsetning tolket som Yngre Dryas brefrontposisjon. Store deler av 

avsetningen, der det er praktisk mulig, er allerede tatt ut. I proksimalkanten (østsiden) er det 

også noe steinholdig silt (morene/havavsetninger). Snitt viser vekselsvis godt sortert grusig 

sand og dårlig sortert slamholdig grus.  

Forekomsten er en klassisk breelvavsetning uten spesielle geologiske forhold som 

har betydning for driften. Ved overgangen fra ressurser til reserver er det lagt inn et 

tap på . 
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3 Eiendomskart 
 

Eiendomskart i målestokk 1:5000 er tatt med i vedlegg 4. Kartet viser 

eiendomsgrenser, industriområdet slik det er avgrenset i kommuneplanen og 

konsesjonsområdet slik det er avgrenset i henhold til eiendomsgrenser, 

industriområdet og driftsplanen. 

4 Drift 
 

Som tidligere nevnt har det vært drift i området siden i 1947. Det meste er tatt ut. 

Driften er et supplement til masser fra Høgholen i Isfjorden, bedriftens andre 

uttaksområde.  

På Veblungsnes er reservene ca. 300 000 m3, som med antatt årlig produksjon på 

5 000 m3 gir grunnlaget for 60 års drift. 

Som det kommer frem av driftskartet, vedlegg 5, fremstår området som et 

industriområde for produksjon av betong. Kartet viser de ulike bygningers funksjon, 

og området for råstofflager. De tre lagerbygningene inneholder fra nord, singel 

fraksjon 8/16 mm, støpesand fin 0/6 mm og støpesand grov 0/8 mm. 

Driften er i konflikt med kommuneplanen i øst, Det var driften her også i 2001, før 

kommuneplanen ble vedtatt i 2003. Avslutningen av masseuttaket i nord er også lagt 

i konflikt med grensen for industri i kommuneplanen. En kantet avgrensning som 

kommuneplanen legger opp til er ikke forenlig med avslutning av et masseuttak med 

løsmasser som krever en form som er avrundet. Uttaket er også tilpasset veien i 

nord-øst. Driftsplanen er i henhold til arealbruken i reguleringsplanen som er under 

utarbeiding. 

Det har vært tatt ut sand ned til og under havets nivå. Det er ikke gitt krav til 

maksimal uttaksdybde. Skrotmasser samt tilgang på rene masser fra nærliggende 

anleggsdrift brukes til å etablere et plan som stiger mot øst opp til ca. 7 moh. 

Prioritet er avslutning og tilbakestilling mot øst. Her gjenstår ca. 25 000 m3. Med et 

forventet uttak på 5000 m3 pr. år, er den østlige delen tilbakestilt i løpet av ca. 5 år. 

Driftsmetoden er avgraving fra topp, samtidig med at en etablerer endelig skråning 

med fall 1:2 mot vest. 

Hoved-driftsretning i denne delen av forekomsten er mot sør-øst. 

I den nordlige delen av forekomsten vil driftsmetoden også være avgraving fra 

toppen. Massene tas ut i skiver med en skivetykkelse mellom 3 og 6 m. Hoved-

driftsretning vil være mot vest. 
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Det er lagt inn en etappe som viser situasjonen når uttaket i nord er i ferd med å 

avsluttes. 

Det er ingen bekker som påvirker uttaksområdet, vann går ned i grunnen eller inn i et 

rørsystem tilknyttet E136. Det er ikke etablert slambasseng.  

Driftstiden er normalt fra 0730 til 1530 på hverdager. I forbindelse med prosjekter kan 

det være drift på hverdager fra 7 til 19. 

 

4.1 Dagens situasjon 

 

Driftskartet som viser dagens situasjon, er tatt med i vedlegg 5. 

Av kartet fremgår hvor kantene står, hvor det er lagt fyllinger og veier, samt 

installasjoner og lagerplasser.  

Kartet viser også grensen for industriområdet etter kommuneplanen, 

eiendomsgrensene, samt konsesjonsgrensen slik den er lagt inn i driftsplanen. 

Som tidligere nevnt, skrot og rene masser fra anleggsdrift brukes nå til å heve nivået i 

uttaksområdet. Driften foregår i øst, hvor planet 11.5 moh. etableres. 

Vedlegg 9 viser snitt gjennom forekomsten, et lengdesnitt og et tverrsnitt. 

Plasseringen av vertikalsnittene følger rutenettet. Snittene viser terrenget i 1993, 

dagens situasjon, en planlagt etappe og avslutning. 

E136 er planlagt lagt gjennom industriområdet. Følgende figur viser veiplanen slik 

den nå foreligger. 

 

Figur 3 Planlagt trase’ for E136 gjennom industriområdet. 
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4.2 Driftsplan – Etappe 

 

Etter første etappe er området i øst avsluttet og tilbakestilt. Det er tatt ut 275.000 m3. 

Skråningen mot vest er til tilsådd. Gangveien i bakkant av uttaket er anlagt og ender 

på planet 11.5 moh. Området her er gitt et parkmessig preg med voller, benker og 

bord. Vegvesenet vurderer å gjøre det mulig å videreføre veien ved at det legges en 

gangbro over E136.  

Den nordlige delen av forekomsten er avgravd fra toppen, og er kommet ned til nivå 

11.5 moh. 

Vedlegg 6 er tatt med for å vise i prinsipp hvordan en arbeider seg nedover i 

forekomsten. Etter etappen gjenstår 25 000 m3, reserver for 5 års drift, som da 

avslutter uttak av sand og grus fra området.  

Vedlegg 9 viser snitt gjennom forekomsten, et lengdesnitt og et tverrsnitt. 

Plasseringen av vertikalsnittene følger rutenettet. Snittene viser terrenget i 1993, 

dagens situasjon, en planlagt etappe og avslutning. 

 

5 Sikring av området under og etter drift 
 

Områder som fremstår som farlige for mennesker eller dyr, vil i driftsperioden være 

sikret med et vanlig sauegjerde. 

Langs interne hovedveier, der det er nødvendig, vil det bli satt opp «stabbesteiner» 

eller lagt opp masser som en vold. 

Det er to avkjørsler fra området. Avkjørselen i nord er sikret med en bom. Bommen er 

stengt i perioder når det ikke er drift. Avkjørselen lengre sør er sikret med en kjetting. 

Permanent sikring av skråninger vil være at de avsluttes stabilt, ikke brattere enn 1:2. 

Skråningene skal tilsåes. 

Skilt viser at uvedkommende ikke har adgang til industriområdet. 

Bedriften har en godkjent avkjørsel til E136. Det er ingen spesielle tiltak for å 

begrense trafikkbelastningen i nærområdet. 
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6 Avslutningsplan 
 

Driftsplan Slutt i vedlegg 7 og Driftsplan Tilbakestilt i vedlegg 8 viser avsluttet 

masseuttak i området.  

Vedlegg 9 viser snitt gjennom forekomsten, et lengdesnitt og et tverrsnitt. 

Plasseringen av vertikalsnittene følger rutenettet. Snittene viser terrenget i 1993, 

dagens situasjon, en planlagt etappe og avslutning. 

I tillegg til at sand og grus brukes til produksjon av betong, er hensikten med driften å 

utvide arealet til industriområdet. Etterbruken vil være av industriell karakter, i 

hovedsak produksjon av betong. Aktiviteten på industriområdet vil fortsette etter at all 

masse er tatt ut.  

Knyttet til selve masseuttaket er det ingen konstruksjoner eller annet som må fjernes. 

Skråningshøyder er vist i vertikalsnittene. I nord er planlagt fall på skråningen1:2, 

høyden er 23.4 meter. I øst er planlagt fall på skråningen 1:2, høyden er 9.5 meter. 

7 Hensynet til natur og omgivelser 
 

Bedriften vil forholde seg til miljøkravene gitt av forurensningsforskriften, kapittel 30. 

Forskriften stiller krav til maksimalt støvnedfall ved nærmeste nabo, krav til utslipp av 

støy, og til innholdet av faststoff i vann som forlater området. 

Området er godt skjermet. Det er ikke utfordringer knyttet til støv og støy. Vann går i 

grunnen eller inn i vegvesenets grøft/rørsystem. 

Det meste av arealet er allerede påvirket av driften. Nytt areal som etter planen blir 

påvirket er dyrket mark som ikke har spesielle naturfaglige verdier. Som en del av 

arbeidet med reguleringsplanen er kulturmiljøet vurdert av fylkeskommunen. Det er 

ikke gjort arkeologiske funn innen konsesjonsområdet. 
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